RESPOSTA DE INDICAÇÃO

INDICAÇÃO N5 487/22 DE AUTORIA DO VEREADOR VER:

JAIME RODRIGUES - AO DEPARTAMENTO NACIONAL DE

INFRANESTRUTURA DE TRANSPORTE - DNIT

El

Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
Sede do DNIT em Brasilia/DF

Gabinete da Diretoria Geral

Assessoria Parlamentar da Diretoria Geral

Brasília, data da assinatura eletrônica.

OFICIO N° 178590/2022/ASPAR/GAB - DG/DNIT SEDE

Ao Senhor

PEDRO FERREIRA DA SELVA FBLHO

Presidente

Câmara Municipal de Barra do Garças
Rua Mato Grosso, n° 617 - Centro

78.600-000 - Barra do Garças/MT

Referência; Oficio n® 728/2022

Assunto: Obras no Município de Barra do Garças/MT.

Senhor Presidente,

1. Trata-se do Oficio n° 728/2022, em que essa Câmara Municipal de Barra do Garças, no
Estado de Mato Grosso, solicita reparo na pavimentação asfáltica, bem como a construção de Guias de
concreto (Meio-Fio) que delimita a faixa de passeio de pedestres e o pavimento, na Avenida Presidente
Getúlio Vargas, situada no Jardim Nova Barra, naquele Município.

2. A esse respeito, conforme análise da área técnica, informo que se encontra vigente o
Contrato n® 603/2019, cujo objeto é a Implantação da Drenagem Urbana do Contorno rodoviário do
Município de Barra do Garças, na rodovia BR-070/MT.

3. Assim, a Superintendência Regional do DNIT no Estado de Mato Grosso executou
drenagens profundas na Av. Presidente Getúlio Vargas e executará a recuperação do revestimento asfáltico
(CBUQ), com a posterior implantação de Guias de concreto (Meio-Fio). Cabe ressaltar que este
Departamento vem envidando esforços para a conclusão das obras, que está prevista para este segundo
semestre de 2022, a depender da disponibilidade orçamentária e financeira.

4. Sem mais para o momento, coloco-me à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
EUCLIDES BANDEIRA DE SOUZA NETO

Diretor Executivo Substituto

seÜQ
«sdiurtuf»
«letrftnks

Documento assinado eletronicamente por Euclídes Bandeira de Souza Neto, Diretor Executivo-

Substituto(á), em 05/10/2022, às 17:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no

art. 62, § le, do Decreto n2 8.539. de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://sei.dnlt.gov.br/sei/controladQr externo.ohn?

Estado de Mato Grosso

m '"'^ Câmara Municipal de Barra do Garças
■ÍH(IHlÍTHl«tTliW Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Of. n.® 728/2022. Barra do Garças - MT, em 02/08/2022.

Oc-;ív. íc "Mrs::cnes
Oflll/SíCC-;.,! • ■ .•

Recobicío eir.:

1 o AGO ZÜ22

•'Sr^r-.Mdo: / Cólnbf.rador
u

Prezados(as) Srs.(as):

Com os sinceros cumprimentos a V. Exa.,

encaminhamos cópia do(s) INDICAÇÃO{ÕES) abaixo relacionados(as), matéria(s) essa(s)
aprovada(s) na Sessão Ordinária, realizada por esta Casa de Leis, no dia de ontem, como segue:

- Indicação(ões) n.® 487/2022 de autoria do Ver. Jaime Rodrigues Neto-MDB.

de elevada consideração e apreço.

Ao ensejo, manifestamos nossos protestos

Pedro Ferreira da Silva Filho
(Pedro Filho)
Vereador-P.SD

Presidente da Câmara Municipal

Atenciosamente,

Sreador-PRTB
1 ® Secretário

Ao

DNIT- DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

Qd. 03, Lote A - SAUN

Brasília-DF

(66) 3401-2484 / 3401-2395/ 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mtleg.br- fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmaii.com /imprensa@barradogarcas.mt.1eg.br / ouvidoria@barradogarcas.mtleg.br

(  .i

Muiiii III.li

IJAKKA I>(>(;AR( .\S

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.®632 Em 29/07/2022

às 16:2^ hs.

Assinat^^^Í^cionário

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do
Legislativo
~ Projeto de Resolução
n Requerimento
X Indicação
d Moção de
□ Emenda

N". 487/2022

Aulon Vereador JAIME RODRIGUES NETO - MPB;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTLRA DE TRANSPORTES (DNIT) com cópias ao CHEFE DO PODER
EXECUTIVO, solicitando o reparo na pavimentação asfáltica e reconstrução do meio-fio na
Avenida Presidente Vargas no Bairro Jardim Nova Barra;

julho de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 25 de

JAIME/RODRI(S;jES>ETO
íreador - MDB

Relator Comissão de Turismo Sustenlabilidade e Desporto

Aprovado por Unsínimidadc
de vsreaclore» presente*"
em sessão ordinária do
Pis O \ f O I

(66) 340 i -2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

lUia Mato Grosso, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
Cflinara@barradogarcas.int.leg.br/gilmar.nascitnento{&.barradogarca$.nit.leg.br

E^dp de Mato Grosso
Câpiara Mu&icj^al dc Barra do Garças
Witoto Vereqdor tàr. Der<y Gomes da SUva

REDAÇÃO

JimiglCATlVA

Seokor Pbsid^te,
Vereadores;

Arecu]

localidade é medida neces

oade não exisleessa ol»a^

ipe â̂o da pavimentação asfáltica e reconstrução do meio-íio naquela
cpm o objetivo de evitar que as chuvas ananquem |p asfalto

x>is, no local, passa bastante enxurrada, vindo do lote baldio.

A obra

dh|cultado o ti^lto de
nossa

prevenirá oconência de erosões nas ruas, que tem at
<íiçulps e pedestres, em razão das fortes chuvas que tem Ci

ecom

Contamos, pois com o apoio dos nobres colegas para aapréVa^^ e

italmente

indo emun

da Câmam Mioúci^al de Barra do Qarçás-fNIT, 25 de

JAI^R<H>]
Vereador-1

Relator léomissão de Turismp Sustentobilidade e Desporto

-  iMcrti

irinidi

^P:78^(KMn3